VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10582/VPCP-QHĐP
V/v thực hiện Nghị quyết số 134/2020/QH14 của Quốc hội Khóa XIV
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Triển khai Nghị quyết số 134/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tiếp tục thực hiện các nghị quyết của Quốc hội về giám sát chuyên đề, chất vấn trong nhiệm kỳ khóa XIV và một số nghị quyết trong nhiệm kỳ khóa III (bản chụp kèm theo), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết số 134/2020/QH14 của Quốc hội.
2. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 134/2020/QH14 của Quốc hội theo phân công và yêu cầu cụ thể nêu tại phụ lục số 01 và phụ lục số 02 gửi kèm theo công văn này; gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 01 tháng 9 hàng năm để tổng hợp, xây dựng Báo cáo của Chính phủ gửi Quốc hội tại các kỳ họp cuối năm (bản điện tử file doc. của báo cáo gửi đến địa chỉ email: vumanhdung@chinhphu.vn - ĐT: 0982.096.789).
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan ngang Bộ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Tổng thư ký Quốc hội;
- VPQH (Vụ PVHĐGS);
- VPCP: BTCN, các PCN; Trợ lý, Thư ký TTg và các PTTg;
các Cục, Vụ: KSTT, CN, NN, ĐMDN, KGVX, KTTH, NC, PL, TCCV, TH, TKBT, V.I, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHĐP (2b).VMD
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng